
Direzione 2
Area Contratti

Ufficio Contratti con procedura negoziale

Rep. n. 592/2020

Prot. n.17715

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il proprio decreto rep. n. 392/2020 che autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs.  
50/2016  –  di  seguito  denominato  anche  “codice”  -  una  procedura  per  l’affidamento  del  servizio  di 
comunicazione, stakeholder e student engagement a supporto dell’Università degli Studi Roma Tre;

STABILITO  dal  predetto provvedimento di procedere all’affidamento attraverso la pubblicazione di una 
Richiesta  di  Offerta  “aperta”  a  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  al  Bando  “Servizi”  -  “Servizi  di 
Informazione, Comunicazione e Marketing” del Mercato elettronico della P.A. - di seguito anche “MePA” - e 
di utilizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del codice, ai fini dell’aggiudicazione dell’appalto, il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo sula 
base degli elementi di valutazione specificati nel provvedimento stesso;

VISTA la Richiesta di Offerta n. 2527868 pubblicata sul MePA in data 03.03.2020;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte del 13.3.2020 risulta inserita 
all’interno della piattaforma MePA una offerta, prodotta dall’operatore economico COMIN & PARTNERS 
S.R.L;

VISTI gli esiti della verifica della documentazione amministrativa, di cui al verbale di gara n. 1 del 17.3.2020, 
a firma del RUP, dott. Paolo Cursi;

VISTO il verbale di gara n. 2 del 26.3.2020, rep. n. 4/2020, predisposto dal medesimo RUP, con il quale si dà  
conto, all’esito della verifica della documentazione tecnica e economica, che l’offerta presentata dalla COMIN 
& PARTNERS S.R.L.  è pienamente rispondente ai requisiti tecnici, amministrativi e organizzativi richiesti 
nella RDO e, pertanto, congrua rispetto alle necessità dell’Ateneo;

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata nel sopra citato verbale di gara n. 2; 

DATO ATTO  che l’offerta  economica della suddetta  società,  per effetto del ribasso offerto del 16,60%, 
ammonta ad euro 100.080,00 oltre IVA di legge;

VISTO  l’art.  33  del codice che dispone che la  proposta  di aggiudicazione sia  soggetta  all’approvazione 
dell’organo competente secondo l’ordinamento di ciascuna Amministrazione;

VISTO l’art. 53 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questa Università, che 
prevede che gli atti delle procedure di gara siano approvati con provvedimento del Dirigente competente; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 2156/2018,  con il quale sono assunti,  temporaneamente e fino a nuova 
nomina, la responsabilità ed il coordinamento della Direzione 2;

DECRETA

Art. 1

È approvata  la  proposta  formulata  dal  Responsabile unico del procedimento nel verbale rep.  n.  4/2020,  
relativa all’aggiudicazione della procedura per l’affidamento del servizio di comunicazione,  stakeholder e 
student engagement a supporto dell’Università degli Studi Roma Tre e, per gli effetti, l’appalto è aggiudicato 
alla COMIN & PARTNERS S.R.L..

Art. 2

1

Prot. n. 0017715 del 07/04/2020 - [UOR: SI000082 - Classif. X/4]



Direzione 2
Area Contratti

Ufficio Contratti con procedura negoziale

L’importo del corrispettivo contrattuale per  l’esecuzione del servizio, tenuto conto del ribasso offerto del 
16,60% rispetto all’importo a base d’asta, ammonta a euro 100.080,00 oltre IVA di legge.

Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del codice, l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti.

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna.

Roma, 07/04/2020

Il Direttore Generale
   dott. Pasquale Basilicata

2


	Roma, 07/04/2020
	Il Direttore Generale

